



Wielkopolska Izba Rolnicza  
ul. Gołęcińska 9e  
60-626 Poznań

tel. 61 227 01 30  
fax.: 61 227 01 31  
e-mail: [wir@wir.org.pl](mailto:wir@wir.org.pl)  
internet: [www.wir.org.pl](http://www.wir.org.pl)



WIR.BW.MK.3120.2023

Poznań, 06.11.2023 r.

**Sz. P. Wiktor Szmulewicz**  
**Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych**

*Dotyczy: Opinia projektu rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości dopłat do składek z tytułu ubezpieczenia upraw rolnych i zwierząt gospodarskich w 2024 r.*

Wielkopolska Izba Rolnicza opiniuje projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości dopłat do składek z tytułu ubezpieczenia upraw rolnych i zwierząt gospodarskich w 2024 r. **z poniższymi uwagami.**

W projekcie rozporządzenia przewiduje się, iż w 2024 r. dopłata do składki z tytułu ubezpieczenia:

- upraw zbóż, kukurydzy, rzepaku, rzepiku, chmielu, tytoniu, warzyw gruntowych, drzew i krzewów owocowych, truskawek, ziemniaków, buraków cukrowych lub roślin strączkowych – wyniesie 65% składki do 1 ha uprawy;
- bydła, koni, owiec, kóz, drobiu lub świń – wyniesie 65% składki do 1 sztuki.

W projektowanym rozporządzeniu przyjęto maksymalny poziom dopłat do składek ubezpieczenia określony w ustawie z dnia 7 lipca 2005 r. o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich. Zakłada się, że producenci rolni zapłacą, z tytułu stosowania dopłat do składek ubezpieczenia, niższe składki w zakładach ubezpieczeń. Przedsiębiorstwa te będą miały możliwość zaangażowania zaoszczędzonych w ten sposób środków w rozwój swoich gospodarstw rolnych oraz umożliwi im to wykupienie lepszej ochrony prowadzonej produkcji rolnej od ryzyka wystąpienia niekorzystnych zjawisk atmosferycznych.

Przedstawiając powyższe, należy jednak zaznaczyć, że wysokość dopłat do składek z tytułu ubezpieczenia zwierząt gospodarskich jest zbyt niska, powinna wynosić powyżej 65 % składki do 1 sztuki. Naszym zdaniem powinna oscylować w granicy 70-75%, to zwiększyło by atrakcyjność ubezpieczenia, w szczególności jeżeli chodzi o stado podstawowe. W przypadku dopłaty do składki z tytułu ubezpieczenia upraw, dopłata ta również powinna zostać zwiększona do min. 70 %.

Kolejną kwestią nad którą należałoby się pochylić, to ujęcie dopłatami do składek ubezpieczenia środków trwałych w produkcji sadowniczej, tj. drzew i krzewów oraz w produkcji warzywniczej, tj. tuneli, szklarni. Ubezpieczenie tych części składowych majątku, bezpośrednio związanych z produkcją, powinno być objęte wyższymi dopłatami do ubezpieczenia. Na ww. aspekty wskazywaliśmy już w poprzednich latach w przedstawionych opiniach do tego rozporządzenia.

Z poważaniem

z up. Prezesa Starszy specjalista

Andrzej Przepióra